BỘ Y TẾ
_______________

Số:           /BYT - KHTC

V/v đề xuất số lượng viên sát khuẩn

nước năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
___________________________________________________

Hà Nội, ngày        tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Y tế các tỉnh, thành phố.

(Theo danh sách đính kèm)

Theo báo cáo của Ủy ban Nhân dân tỉnh Quảng Ninh tại công văn số

5980/UBND-TM6 ngày 24/11/2022 báo cáo Chính phủ về việc tỉnh Quảng Ninh

hiện còn 2.700.000 viên sát khuẩn nước Aquatabs được cấp từ nguồn dự trữ

quốc gia hiện đang lưu kho và đề nghị Chính phủ điều chuyển cho các tỉnh, địa

phương khác.

Ngày 01/2/2023, Bộ Y tế đã có báo cáo Chính phủ và đề xuất giao cho tỉnh

Quảng Ninh trình Chính phủ phương án điều chuyển số hàng lưu kho trên cho các

địa phương có nhu cầu. Ngày 02/2/2022, Văn phòng Chính đã có Phiếu chuyển số

169/PC-VPCP chuyển Bộ Y tế để lấy ý kiến các Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và

Đầu tư về nội dung này.

Để có cơ sở tổng hợp, lấy ý kiến các Bộ Tài chính, Bộ Kế hoạch và Đầu tư,

Bộ Y tế đề nghị các tỉnh rà soát, đề xuất nhu cầu sử dụng viên sát khuẩn nước sử

dụng trong năm 2023 (theo biểu mẫu đính kèm).

Trên cơ sở tổng hợp số lượng viên sát khuẩn nước các tỉnh đề xuất tiếp

nhận, Bộ Y tế sẽ có phương án chi tiết gửi các Bộ liên quan có ý kiến trước khi

báo cáo Chính phủ quyết định.

Trên nguyên tắc sử dụng phát huy tối đa hiệu quả viên sát khuẩn nước để

khử khuẩn nước sinh hoạt, tránh gây lãng phí, đồng thời hỗ trợ các địa phương,

đơn vị khác cho hoạt động sẵn sàng ứng phó thiên tai, dịch bệnh ngay trong thời

gian tới, Bộ Y tế đề nghị Sở Y tế các tỉnh, thành phố khẩn trương có văn bản đề

xuất nhu cầu viên sát khuẩn nước trong năm 2023 và gửi Bộ Y tế trước ngày

10/3/2023 để Bộ Y tế tổng hợp báo cáo các Bộ liên quan, Chính phủ trong thời

gian sớm nhất.

Trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Các đ/c Thứ trưởng;

- UBND các tỉnh theo danh sách;

- Lưu: VT, KH-TC.

TL. BỘ TRƯỞNG

KT. VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH - TÀI CHÍNH

PHÓ VỤ TRƯỞNG

Lê Thành Công

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

03
/2

02
3

09
:5

7:
58

2

DANH SÁCH GỬI CÔNG VĂN

(Kèm theo Công văn số               /BYT-KH-TC ngày         /      /2023 của Bộ Y tế)

TT CÁC TỈNH

BẮC BỘ

Tây Bắc Bộ

1 Hòa Bình

2 Sơn La

3 Lai Châu

Đông Bắc Bộ

4 Lào Cai

5 Yên Bái

6 Hà Giang

7 Tuyên Quang

8 Cao Bằng

9 Bắc Kạn

10 Bắc Giang

Đồng bằng sông

Hồng

11 Bắc Ninh

12 Hải Dương

13 Hưng Yên

14 Vĩnh Phúc

15 Thái Bình

16 Nam Định

17 Ninh Bình

TRUNG BỘ

Bắc Trung Bộ

18 Thanh Hóa

19 Quảng Trị

20 Thừa Thiên Huế

Nam Trung Bộ

21 Đà Nẵng

22 Quảng Nam

23 Quảng Ngãi

24 Bình Định

25 Phú Yên

26 Ninh Thuận

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

03
/2

02
3

09
:5

7:
58

3

TT CÁC TỈNH

27 Bình Thuận

Tây Nguyên

28 Gia Lai

29 Đăk Nông

30 Lâm Đồng

 NAM BỘ

Đông Nam Bộ

31 Bình Dương

32 Bình Phước

33 Đồng Nai

34 Tây Ninh

Đồng bằng sông

Cửu Long

35 An Giang

36 Bạc Liêu

37 Bến Tre

38 Cần Thơ

39 Hậu Giang

40 Tiền Giang

41 Trà Vinh

42 Kiên Giang

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

03
/2

02
3

09
:5

7:
58

4

ĐỀ XUẤT NHU CẦU

VIÊN SÁT KHUẨN NƯỚC AQUATABS 67mg NĂM 2023

(Kèm theo Công văn số               /BYT-KH-TC ngày         /      /2023 của Bộ Y tế)

T

T

Danh mục

hàng

Đơn

vị

tính

Nhu cầu viên sát

khuẩn nước từ nay

đến hết Quý 3/2023

Nhu cầu viên

sát khuẩn nước

Quý 4/2023

TỔNG

CỘNG

(1) (2) (3) = (1) + (2)

 1

Viên sát

khuẩn nước

Aquatabs

67mg

Viên

Ghi chú:

- Nhu cầu đến hết Quý 3/2023 sẽ được cân đối, điều chuyển trong số 2,7 triệu viên

Aquatabs đã cấp cho tỉnh Quảng Ninh;

- Tình trạng 2,7 triệu viên Aquatabs đã cấp cho tỉnh Quảng Ninh như báo cáo của

Sở Y tế Quảng Ninh tại Công văn số 429/SYT-NVD ngày 08/2/2023 (kèm theo).

sy
t_

th
an

hh
oa

_v
t_

So
 Y

 te
 T

ha
nh

 H
oa

_0
3/

03
/2

02
3

09
:5

7:
58

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-03-02T10:59:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Lê Thành Công<conglt.khtc@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:24:52+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:24:57+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:04+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:13+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:24+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:29+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:39+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:47+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:52+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:25:56+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Phòng CNTT - Văn phòng Bộ Y tế - Phone: 024.62732273 - Fax: 38464051 - Email: byt@moh.gov.vn

	2023-03-02T11:26:06+0700
	 Bộ Y tế
	Bộ Y tế<byt@moh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!